
SINDACO

ORDINANZA N. 16 / 2018  DEL   

OGGETTO: CONDIZIONI METEOROLOGICHE AVVERSE - CHIUSURA SCUOLE, CENTRI 
ANZIANI E PARCHI PUBBLICI

IL SINDACO 
 
VISTI gli artt. 50, commi 4 e 5, e 54 comma 2, Dlgs 18 agosto 2000 n.267;

 VISTO l'art. 15 comma 3 della L. 100 del 12 luglio 2012;

 VISTO l'art.32 della L. 23 dicembre 1978 n. 833; 

 VISTA l'Ordinanza dell'ASTRAL n. 1 del 2017;  

 PRESO ATTO dell'allertamento del Sistema di Protezione Civile Regionale di cui all'avviso di 
condizioni meteorologiche avverse n.18027 prot.PRE/0011319 del 24/02/2018 con indicazione 
che dalla tarda mattinata di domenica 25/02/2018 e per le successive 24-36 ore, si prevedono sul 
Lazio precipitazioni nevose; 

 Si ritiene opportuno, al fine di prevenire situazioni di pericolo alla Pubblica Incolumità, dispor-
re, per il giorno 26 febbraio 2018 la chiusura di tutte le scuole di ordine e grado, ivi compresi gli 
asili nido;

 Ritenuto altresì opportuno disporre la chiusura in via precauzionale dei Centri Anziani di Men-
tana centro e frazioni oltre a tutti i parchi pubblici presenti sul territorio comunale, del Museo 
Garibaldino e della Biblioteca Comunale;   

ORDINA

 La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, ivi compresi gli asili nido, i centri anziani  
di Mentana centro e frazioni, i parchi pubblici, il Museo Garibaldino e la Biblioteca Comunale 
per la giornata di lunedì 26 febbraio 2018;

 di usare la massima cautela sia a bordo di veicoli sia appiedati nelle strade di tutto il territorio 
comunale ed in modo particolare sulle scalinate e strade in pendenza; 

 a tutti i veicoli a motore, esclusi i ciclomotori a due ruote e i motocicli, in transito sulla rete via-
ria comunale di essere muniti di pneumatici invernali, ovvero di avere a bordo mezzi antisdruc-
ciolevoli idonei alla marcia su neve e ghiaccio, come da vigente normativa in materia.  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.mentana.gov.it/home/ .
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.” 



DISPONE

 La trasmissione della presente ordinanza al Prefetto, al Presidente dell'Area Metropolitana di 
Roma Capitale, e agli uffici Comunali competenti per la divulgazione della presente ordinanza 
con ogni mezzo di comunicazione istituzionale.

 Che copia del presente atto venga inviato a:
 Dirigente dell’Istituto Comprensivo Via Paribeni 10 – 00013 Mentana
 Dirigente dell’istituto Comprensivo “Città dei Bambini” – Via S.Giorgio  - 00013 Mentana
 Ai Presidenti dei Centri Anziani di Mentana, Casali e Castelchiodato
 Alla Stazione Carabinieri di Mentana
 Al Comando di Polizia Municipale
 Al Coordinatore della Protezione Civile di Mentana;
 Al Consorzio CAMBUS via A. Moscatelli 153 – 00013 Mentana
 Alla Soc. Bioristoro Italia srl - Servizio refezione scolastica
 All’Ufficio Segreteria per la rituale pubblicazione all’Albo Pretorio
Asili nido privati  
 

Il Sindaco 
Marco Benedetti / INFOCERT SPA   

    
         

   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.mentana.gov.it/home/ .
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.” 


	ORDINA
	DISPONE

